
COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

AREA SERVIZI FINANZIARI

data 07/12/2020n. 531DETERMINAZIONE

O G G E T T O:

LIQUIDAZIONE QUOTA DI PARTECIPAZIONE POSSEDUTA DAL 
COMUNE DI CORIANO IN GEAT SRL - INTEGRAZIONE IMPEGNO 
DETERMINA N. 324 DEL 21/08/2020 PER IVA SU SPESE NOTARILI

FIRMATO
IL RESPONSABILE DELL'AREA

DOTT.SSA MASINI ELENA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Sede: Piazza Mazzini, 15 - 47853 CORIANO (RIMINI) - Tel. 0541/659811 (5 linee r.a.) - Fax 0541/659861 - P.I. 00616520409
http://www.comune.coriano.rn.it - e-mail: protocollo@comune.coriano.rn.it



DETERMINAZIONE NR. 531 DEL 07/12/2020 
 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE QUOTA DI PARTECIPAZIONE POSSEDUTA DAL COMUNE DI CORIANO IN GEAT SRL 
- INTEGRAZIONE IMPEGNO DETERMINA N. 324 DEL 21/08/2020 PER IVA SU SPESE NOTARILI 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto n. 13 del 30/06/2020 di conferimento dell’incarico al Responsabile dell’Area Servizi 
Finanziari; 
 
Richiamati: 
 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 92 in data 20/12/2019, esecutiva, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 in data 20/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, con cui 
si è approvato il Bilancio di previsione Finanziario per il periodo 2020/2022; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 in data 24/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022; 
 

Premesso che con determina n. 324 del 21/08/2020 l'ente ha dismesso la partecipazione azionaria in Geat 
srl pari allo 0.26557% del capitale azionario, corrispondente ad € 21.790,77; 
 
Dato atto che con medesima determina è stata impegnata la somma di € 709,76 per le spese relative all'atto 
notarile sul capitolo 10300380/75, impegno D0324/2020; 
 
Visto che la Geat spa ha emesso la fattura n. 1049 in data 02/10/2020 per il rimborso delle spese notarili per 
un totale di € 840,60, ossia € 709.75 + iva 22% per € 130,85; 
 
Considerato che la somma impegnata per le spese notarili è stata erroneamente calcolata senza 
comprendere l'importo dell'iva pari ad  € 130,85 che, essendo in scissione dei pagamenti, non è dovuta a 
Geat ma è da riversare direttamente allo stato; 
 
Ritenuto necessario pertanto integrare l'impegno D0324/2020 di € 130,85, somma corrispondente all'Iva, sul 
capitolo 10300380/75 "GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - Spese notarili" del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2020-2022, anno 2020, sufficientemente capiente; 
 
tutto ciò premesso 
  

DETERMINA 
 



DETERMINAZIONE NR. 531 DEL 07/12/2020 
 

 
1) di integrare l'impegno, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:  

 
 

 
Eserc. Finanz. 2020   
missione 1 Programma 3 Titolo 1 Macroaggr. 3 

Cap./Art.  10300380/755 Descrizione GESTIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 
- Spese notarili 

Centro di 
costo 

 PdC finanziario U 1.03.02.16.004   

  CIG  CUP  
Creditore Geat srl 
Causale Rimborso spese notarili per liquidazione soci 
Modalità 
finan. 

 
 

 Imp./Pren. N.  D0324/2020 Importo €  130,85 
 
2) di provvedere alla sistemazione contabile dell'importo dell'iva di € 130,85 sulla fattura Geat mediante: 
 emissione di mandato di pagamento, impegno D0324/2020 di cui al punto 1 di questa determina; 
 emissione di reversale di incasso sull'accertamento 00001/2020, capitolo 900004000/4005 "Ritenute per 

scissione contabile IVA Split payment"; 
 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria  sul 
patrimonio dell’ente; 

 
7) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante  ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 
 
8) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 
dott.ssa Elena Masini. 
 
9) di dare atto che la Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 
rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 
 
 
           Il Responsabile dell’Area Servizi Finanziari 
                Dott.ssa Elena Masini 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE NR. 531 DEL 07/12/2020 
 

 
 
(Il presente documento informatico  è  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa). 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo/articolo Esercizio 

D0324/20-2020 21/08/2020 709,76 10300380/755 2020 

Integrazione impegno 

D0324/20-2020 

04/12/2020 130,85 10300380/755 2020 

 

Il Responsabile dell’area servizi finanziari 
 

Dott.ssa Elena Masini 
 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 


		2020-12-07T10:20:42+0100
	MASINI ELENA




